
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ XUÂN HƯNG Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Xuân Trường, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v Kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, GPMB khi Nhà nước thu hồi đất 

để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư tập trung Xuân Bắc,
 xã Trà Lũ, huyện Xuân Trường nay là xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 
quy định về bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất; số 102/2024/NĐ-CP 
ngày 30/7/2024 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 
151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính 
quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1036/QĐ-UBND ngày 18/4/2025 về việc hủy bỏ 
danh mục công trình, dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch sử dụng đất 
và phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Xuân Trường;

 Căn cứ Công văn số 25/UBND-VP3 ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh Ninh 
Bình về việc áp dụng cơ chế, chính sách trong công tác giải phóng mặt bằng;

 Căn cứ Công văn số 207/BQLDA-DA5 ngày 23/7/2025 về việc tổ chức công 
tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án 
trên địa bàn  xã Xuân Hưng;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 09/01/2025 của UBND tỉnh Nam 
Định về việc phê duyệt dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư tập trung Xuân Bắc xã 
Trà Lũ, huyện Xuân Trường;

Căn cứ Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 19/7/2025 của Chủ tịch UBND 
xã Xuân Hưng về việc Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, GPMB khi Nhà 
nước thu hồi đất để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư tập trung Xuân 
Bắc xã Trà Lũ, huyện Xuân Trường nay là xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Xuân Hưng.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, GPMB khi Nhà nước thu hồi 

đất để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư tập trung Xuân Bắc xã Trà 
Lũ, huyện Xuân Trường nay là xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình gồm các ông (bà) 
có tên và giữ các chức vụ sau: 



2

1. Ông Phạm Xuân Vũ : Phó Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch HĐ
2. Bà Hoàng Thị Sen : Phó Trưởng phòng Kinh tế xã - P. Chủ tịch HĐ
3. Bà Nguyễn Thị Hương Thảo : Chuyên viên phòng Kinh tế xã -Thành viên

4. Ông Doãn Tiến Đạt : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Thành viên

5. Bà Lê Thị Mai : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Thành viên
6. Ông Trần Đức Cảnh : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Thành viên
7. Bà Nguyễn Thị Hải Yến : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Thành viên
8. Bà Đinh Thị Kim Anh : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Kế toán HĐ
9. Ông Hoàng Ngọc Hậu : Chuyên viên VP HĐND&UBND xã -Thành viên
10. Ông Đặng Minh Khai : Phó trưởng phòng Dự án 5,

  Ban QLDAĐTXD Nam Định
- Thành viên

11. Ông Nguyễn Văn An : Cán bộ kỹ thuật phòng Dự án 5, 
  Ban QLDAĐTXD Nam Định

- Thành viên

12. Ông Đinh Văn Quyền : Xóm Trưởng xóm 1 Trà Lũ - Thành viên

13. Ông Lưu Quang Tuyến : Đại diện hộ dân có đất bị thu hồi - Thành viên

Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, GPMB có trách nhiệm giúp UBND xã 
lập, thẩm định, trình phê duyệt và tổ chức thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ, 
GPMB thực hiện dự án đầu tư theo quy định; chịu trách nhiệm về tính chính xác, 
tính pháp lý và giải quyết mọi khiếu nại, tố cáo liên quan đến phương án bồi 
thường, hỗ trợ, GPMB của dự án.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ GPMB được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà 
nước và sử dụng con dấu của UBND xã Xuân Hưng để thực hiện nhiệm vụ. 

Nhiệm vụ của thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công. Hội 
đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
877/QĐ-UBND ngày 19/7/2025 của UBND xã Xuân Hưng. Chánh Văn phòng 
HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã; Thủ trưởng các cơ quan liên quan 
và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy-HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh



3


		2025-07-29T08:13:01+0700


		2025-07-29T13:57:11+0700


		2025-07-29T16:14:39+0700


		2025-07-29T16:14:39+0700


		2025-07-29T16:14:39+0700




